
                 Iepazīsim Lūznavu! 

Skolas somas finansējuma ietvaros 6.a un 6.b klase 2024. gada 12. septembrī devās uz 

Lūznavu.  

Vispirms visi zālē noskatījāmies un interesantā pasniegšanas veidā noklausījāmies 

prezentāciju par Lūznavas muižas vēsturi. Uzzinājām, kā latgaliskais vietvārds “Laizāni” laika 

gaitā pārtapa par Dlužņevu, Glužņevu, lai paliktu par  Lūznavu. Skolēni praktiski līdzdarbojās 

izziņas procesā, stiprināja klausīšanās prasmes, trenēja atmiņu, prasmi pārvaldīt savu uzvedību 

un emocijas. 

 Bet tad sākās aktivitātes, skolēniem vajadzēja izskriet pa visu muižu, lai atrastu vajadzīgās 

norādes iedotajā lapā. Visinteresantāk bija bēniņu telpā, kur valdīja tumsa un sikspārņi.  

Skolēni iepazina arī Lūznavas muižas apkārtni, veicot meklēšanas uzdevumus. Ar šīs 

spēles palīdzību skolēni, meklējot un atrodot objektus parkā, izmantoja savas zināšanas, gan 

orientējoties pēc kartes, gan matemātisko u. c. prasmju izmantošanā un pielietošanā. 

  Neparasti arī bija visi uzdevumi, ko skolēni veica pēc vadītāja Valērija norādēm. Bija 

vajadzīgs spēks, drosme, izturība, jo stafetēs, protams, gribēja uzvarēt katra klase. Mēs 

uzzinājām, kā mežā no lapām maisiņā var sakrāt ūdeni, lai izdzīvotu kritiskajā brīdī. Bērniem 

vislabāk patika iešana pa virvi aizvērtām acīm. Katrs izmēģināja balansēšanas manevrus. Tas 

nebija viegli.  

Noteikti  iesakām visiem apmeklēt šo Latgalis pērli – Lūznavu.  

 

                        
 

Skolēnu atsauksmes:  

Ļoti interesanti bija iet pa virvi aizsietām acīm. (Sabīne) 

Man visvairāk patika objektu meklēšana muižā, jo mēs izskrējām visas telpas. (Eduards) 

Man bija nedaudz baisi tumšajos bēniņos, bet vienalga ļoti patika. (Everts)  

Visvairāk man patika muižas pagrabstāvā būvēt tiltu. (Vika) 

                                                                         Informāciju un foto sagatavoja 6. klašu 
audzinātāja Biruta Trimalniece un Jana Rimša 


